
Toano

OGGETTO: Fornitura  di

Determina n. del 

CIG N

- Convenzione :

- Lotto: C.I.G.

-

a)
di procedere allìacquisto dei seguenti beni/servizi:

al netto di I.V.A.

b)

c)

d)

e)

f) di impegnare la spesa di euro oltre all'I.V.A., sull'attività/progetto 

dell'esercizio finanziario 

Parte I  24 23/03/16

Prot n. 1179 C.15 23/03/2016

Stampanti Kyocera

LOTTO N. 5 62571489DE 

Z87191D2F8

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che le varie scuole nell'ambito del progetto "Cittadinanza, La scuola nel Parco" hanno chiesto la 

dotazione di stampanti a colori per la documentazione dei progetti;

RAVVISATA pertanto la necessità di attivare le procedure  necessarie per garantire la dotazione in oggetto;

RILEVATO che, ai sensi dell'art. 26, comma  3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non 

abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma  l dell'articolo citato, ed intendano 

espletare autonome  procedure di gara per l'acquisto  di beni/servizi  comparabili con quelli 

oggetto delle predette  convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e 

qualità;

ACCERTATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i servizi 

informativi pubblici, ha attualmente attivato una convenzione per la fornitura dei beni/servizi di cui 

all'oggetto, ed esattamente:
STAMPANTI 14

Ditta aggiudicataria: Kyocera Document Solutions Italia spa 

ACQUISITO il CIG Z87191D2F8 dalla  A.V.C.P.  attribuito alla presente procedura ai fini della

tracciabilità dei flussi finanziari quale CIG DERIVATO;

VISTO il decreto legislativo 12/04/2006 n. 163 (codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture);

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228 (Legge di stabilita' 2013);

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 29/01/2016 di approvazione del programma

annuale per l’esercizio finanziario 2016;

VISTO Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001;

di dare atto che il fornitore  ha ottemperato agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari nel rispetto  della 

Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm. e ii., come espressamente indicato nella Convenzione in oggetto;

ACCERTATA la disponibilità di bilancio;

DETERMINA

in adesione alla Convenzione che CONSIP ha stipulato  con la ditta Kyocera Document Solutions Italia spa 

Stampanti Kyocera

per l' importo complessivo di €         815,36 

di dare seguito agli adempimenti conseguenti all'adesione alla convenzione Consip indicata nelle premesse con 

l'inserimento sul portale istituzionale "www.acquistinretepa.it" del relativo ordinativo di fornitura;

di perfezionare l'acquisto con le modalità e nelle forme previste dalle convenzioni Consip, con·la stipula del 

contratto e la trasmissione dell'ordine generato dal sistema;

di dare atto che l'adesione alle convenzioni Consip, l'acquisizione del documento unico di regolarità contributiva  

non è necessaria, in quanto la Consip S.p.A. ha già provveduto ad effettuare i relativi controlli  in materia 

8circolare del Ministero del Lavoro n. 35 del 8 ottobre 20109;

815,36 P1602 6/3/11

2016

Istituto Comprensivo U. Foscolo 
42010 TOANO (RE)  -  Via Matilde di Canossa n. 23 – Tel. 0522 /805127-805112 - Fax 0522/805112 

http://www.ictoano.gov.it/ - E-mail: reic81500q@istruzione.it - P.E.C.: reic81500q@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale:  80022670352  —  Codice Univoco Ufficio IPA: UFDYZZ 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 



g)

h)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Silvia Razzoli

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo pretorio ai fini della generale conoscenza.

che si procederà alla alla liquidazione su presentazione di regolare fattura previo riscontro di  corrispondenza, per 

qualità e quantità, della fornitura effettuata con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con  quelli 

stabiliti con emissione di fattura elettronica attraverso il Sistema di Interscambio il cui codice univoco ufficio IPA è  

UFDYZZ.


